
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 19 del 03/02/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 12 gennaio 2011, n. 3
 
Legge regionale 30 settembre 2004. n. 15, art. 16 comma 2 - Regolamento Regionale n. 1/2008, art. 7.
Istanza di autorizzazione di modifiche statutarie dell’AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
“DR. VINCENZO ZACCAGNINO” con sede in San Nicandro Garganico (FG).
 
 
 
 Il giorno 12/01/2011, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità
dell’Area Politiche Per la Promozione della Salute, Delle Persone e Delle Pari Opportunità
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
GOVERNANCE E TERZO SETTORE
DOTT. PIERLUIGI RUGGIERO
 
 visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
 vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
 richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;
 
 richiamata la deliberazione di Giunta Regionale del 04.08.2010, n. 1810 di assegnazione dell’incarico di
dirigente ad interim del Servizio Politiche di Benessere Sociale e pari opportunità alla Dr.ssa Antonella
Bisceglia;
 
 richiamata la determinazione dei Direttore dell’Area n. 5 del 16.09.2009, di nomina del dirigente
dell’Ufficio Governance e Terzo Settore;
 
 richiamata la determinazione dirigenziale n. 690 del 19.10.2010 di organizzazione dello svolgimento
delle funzioni dirigenziali all’interno del Servizio Politiche di Benessere Sociale e pari opportunità;
 
 Visto che l’art. 6 - comma 5 - della L.R. n. 7/1997 dispone che gli atti adottati dai dirigenti sono resi
pubblici mediante l’inserimento in apposito Albo istituito presso il Settore Sistema Servizi Sociali con atto
dirigenziale n. 001 del 12 agosto 1998;
 
 Richiamati l’art. 15 della legge regionale 30 settembre 2004 n. 15 e successive modifiche e integrazioni

1



e l’art. 7 del regolamento regionale n. 1/2008 e s.m. e i.
 
 Vista la determina del dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità n. 122 del
12/03/2009, con la quale è stata approvata l’istanza di trasformazione in Azienda Pubblica di Servizi alla
Persona (di seguito ASP), dell’IPAB Fondazione “Dr. Vincenzo Zaccagnino”, con sede in San Nicandro
Garganico (FG), contestualmente alla proposta del nuovo statuto;
 
 viste le risultanze del procedimento amministrativo avviato su istanza presentata in data 06 agosto
2010 dal Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’ASP “dr. Vincenzo Zaccagnino”, con sede in
San Nicandro Garganico (FG), con la quale, in esecuzione della delibera del consiglio di
amministrazione n. 14 del 05/08/2010 integrata successivamente dalla delibera n. 15 dell’08/10/2010, ha
chiesto l’autorizzazione ad apportare modifiche allo statuto dell’Ente approvato con determina
dirigenziale n. 122 del 12.03.2009;
 valutata e condivisa la proposta della responsabile della posizione organizzativa di Foggia di accogliere
la richiesta di approvazione delle modifiche statutarie;
 
 
DETERMINA
 
1. Di accogliere le modifiche allo statuto approvato con determina del dirigente del Servizio Politiche di
Benessere Sociale e Pari Opportunità del 12 marzo 2009 n. 122 dell’ASP “Dr. Vincenzo Zaccagnino”,
avente i seguenti estremi identificativi:
a. Denominazione dell’ASP: Azienda Pubblica di servizi alla Persona dr. Vincenzo Zaccagnino;
b. Fini statutari: L’azienda svolge ogni attività rivolta al benessere della persona, assume quale compito
principale, avuto riguardo anche dei problemi del disadattamento e della devianza minorile, quello di
provvedere all’assistenza, anche in forma residenziale, di minori, abili e disabili, fino al compimento della
maggiore età in stato di bisogno e non, oltre che di contribuire al miglioramento delle loro condizioni
sociali ed economiche e di favorirne l’inclusione e l’inserimento nel mondo del lavoro.
c. Sede legale in Località San Nazario, San Nicandro Garganico (FG);
d. Il Patrimonio dell’ASP, come risulta da perizia giurata, è pari a euro 183.445.517,72, composto da un
patrimonio immobiliare di euro 17.853.714,92 e da un patrimonio mobiliare di euro 490.802,80.
 
2. di approvare le modifiche dei seguenti articoli dello Statuto dell’ASP “dr. Vincenzo Zaccagnino”: art. 3
comma 4, art. 4 commi 1 e 3, art. 5 comma 1, art. 8 comma 3, art. 12 lettera i) e, art. 16 capo b);
 
3. di approvare il nuovo statuto dell’ASP “dr. Vincenzo Zaccagnino”, con sede in San Nicandro
Garganico, composto di 34 articoli nel testo approvato dall’ASP con delibera del Consiglio di
amministrazione n. 15 dell’08.10.2010 vistato e allegato al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale;
4. Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR di Puglia entro sessanta giorni dalla
data di notifica.
 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Governance e Terzo Settore.
 Il presente atto, composto di n. 4 (quattro) facciate (comprensivo degli allegati), redatto in unico
esemplare, è esecutivo, non comporta gli adempimenti contabili di cui all’art. 79 della Legge Regionale
16 novembre 2001, n. 28 non derivando dal medesimo alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione.
 

2



Il Dirigente dell’Ufficio
Governance e Terzo Settore
Dott. Pierluigi Ruggiero

3


